



UNIA EUROPEJSKA

Numer Akredytacji: 2020-1-PL01-KA120-SCH-095694

Akredytacja Erasmusa

W sektorze Edukacja szkolna

przyznana dla

**VI Liceum Ogólnokształcącego
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy**

Okres obowiązywania: 1.03.2021 – 31.12.2027

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji
Narodowa Agencja Programu Erasmus+
i Europejskiego Korpusu Solidarności

dr Paweł Poszytek, Dyrektor Narodowej Agencji

Podpis

Pieczęć

NARODOWA AGENCJA PROGRAMU ERASMUS+
I EUROPEJSKIEGO KORPUSU SOLIDARNOSCI
FUNDACJA ROZWOJU SYSTEMU EDUKACJI
Al. Jerozolimskie 142A, 02-305 Warszawa
erasmus.org.pl

Erasmus+
Zmienia życie, otwiera umysły

2021-2027

VI Liceum Ogólnokształcące im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich otrzymało w roku 2021 Akredytację Erasmusa w sektorze „Edukacja szkolna” w ramach akcji 1. Akredytacja ta daje uproszczony dostęp do możliwości uzyskania dofinansowania na realizowane projekty Erasmus+ dla uczniów i nauczycieli w latach 2021 - 2027.

Przyznanie Akredytacji Erasmusa stanowi potwierdzenie, że szkoła stworzyła plan realizacji wysokiej jakości działań w zakresie mobilności w ramach szerzej zakrojonych działań wpisujących się w rozwój swojej organizacji. Plan ten nazywany jest **Planem Erasmusa** i stanowi kluczowy element wniosku o Akredytację.

Organizacje realizujące działania związane z mobilnościami muszą przestrzegać wspólnego zestawu **standardów jakości Erasmusa**. Podstawowe zasady:

– **Włączenie i różnorodność**: beneficjenci muszą przestrzegać zasad włączenia i różnorodności we wszystkich aspektach swojej działalności, a także zapewnić sprawiedliwe i równe warunki dla wszystkich uczestników. Tam, gdzie to możliwe organizacje powinny aktywnie angażować uczestników o mniejszych szansach. W tym celu organizacje powinny maksymalnie wykorzystać narzędzia i środki finansowe przyznane w Programie.

– **Działania nienaruszające równowagi ekologicznej i odpowiedzialność za środowisko**: beneficjenci zobowiązani są do promowania odpowiedzialnych i przyjaznych dla środowiska zachowań wśród uczestników. Organizacje, wykorzystując fundusz przyznany w ramach wsparcia na podróże powinny dążyć do tego, aby wybierać jak najbardziej ekologiczne środki transportu.

– **Edukacja cyfrowa** – w tym współpraca wirtualna, mobilność wirtualna i mobilność mieszana: organizacje powinny wykorzystywać nowoczesną technologię i innowacyjne metody uczenia się, aby usprawnić swoją współpracę z organizacjami partnerskimi oraz jako uzupełnienie fizycznych działań

mobilnościowych. Beneficjenci powinni w jak największym stopniu wykorzystywać do tego celu narzędzia cyfrowe, platformy internetowe i inne możliwości jakie gwarantuje Program.

– **Aktywne uczestnictwo w sieci organizacji Erasmus:** jednym z celów Programu jest wspieranie rozwoju Europejskiego Obszaru Edukacji. Beneficjenci powinni dążyć do tego, by stać się aktywnymi członkami sieci Erasmusa, na przykład przez przyjmowanie uczestników z innych krajów lub uczestniczenie w wymianie dobrych praktyk, a także w innych działaniach kontaktowych organizowanych przez Narodowe Agencje lub inne organizacje. Organizacje posiadające doświadczenie w realizacji projektów powinny dzielić się wiedzą z organizacjami, które mają mniejsze doświadczenie w tym zakresie, zapewniając im doradztwo, opiekę mentorską lub inne wsparcie. Ponadto, jeśli to możliwe, organizacje powinny zachęcać swoich uczestników do brania udziału w różnego rodzaju aktywnościach dla uczniów, a także do działania w sieciach Erasmus.

W 2021 VI LO przyznano dofinansowanie w wysokości 6630 EUR. Środki zostały przeznaczone na szkolenie trzech nauczycieli. W 2022 Pani Dyrektor Wiesława Burlińska i Pani Prof. Agnieszka Markowska wzięły udział w kursie doskonalącym znajomość języka angielskiego na Malcie, a Pan Prof. Sajna w kursie "Sprawny w pracy. Zapobieganie wypaleniu i radzenie sobie ze stresem: 5-dniowy kurs w Wiedniu promujący zdrowie nauczycieli".

3 czerwca 2022 Narodowa Agencja Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności poinformowała o przyznaniu dofinansowania organizacjom akredytowanym, które złożyły wnioski o budżet w ramach AKCJI 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej (KA121-SCH) w terminie do 23 lutego 2022. Tym razem szkoła otrzymała dofinansowanie w wysokości **40 390 EUR**. Fundusze te będą przeznaczone na realizację programu Erasmus+ w roku szkolnym 2022/2023. Grant pomoże sfinansować szereg zaplanowanych działań, między innymi; grupową mobilność dla 16 uczniów, szkolenia dla uczniów i nauczycieli, wizyty nauczycieli w szkołach partnerskich w ramach job shadowing oraz przyjmowanie ekspertów.

Cele Erasmusa na kolejne lata:

1. Wyższa jakość i efektywność kształcenia poprzez stosowanie innowacyjnych metod i form pracy z uczniem
2. Wzrost kompetencji cyfrowych - szersze wykorzystanie nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK) i wyższa jakość nauczania wirtualnego
3. Aktywne członkostwo w Europejskim Obszarze Edukacji poprzez realizację projektów eTwinning i współpracy szkół
4. Wzrost kompetencji kadry zarządzającej
5. Wzrost kompetencji językowych z naciskiem na różnorodność językową i wielojęzyczność
6. Bogatsza oferta edukacyjna dostosowana do potrzeb uczniów
7. Wyższa jakość w pracy z uczniem zdolnym, ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, z problemami w nauce i wychowaniu
8. Wzrost kompetencji społecznych i obywatelskich

Więcej informacji o samej Akredytacji i programie Erasmus+ można znaleźć na stronie: [Erasmus Plus](#)



**Współfinansowane przez
Unię Europejską**